
________________________________________________________________________________ 

GIUNTA REGIONALE 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DPG/065  del 28/04/2021 

DIPARTIMENTO LAVORO SOCIALE – DPG 

UFFICIO AFFARI GENERALI E CONTABILITA’ 

OGGETTO: Responsabile della Spesa DPG. Affidamento dell’intervento urgente di 

manutenzione ordinaria da eseguire sul termocondizionatore collocato presso gli uffici del 

Centro per l’Impiego di Scafa alla ditta Di Gregorio Maurizio con sede in Via Belvedere n. 7 - 

66020 S. Giovanni Teatino (CH). CIG ZE83186FAB. 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTA la deliberazione di Giunta n. 11 del 14/01/2002 avente per oggetto: “Atto di organizzazione 

concernente la gestione della spesa affidata alle Direzioni ed alle Strutture Speciali di supporto” e la 

successiva D.G.R 1221 del 30/12/2002 che modifica in parte la deliberazione n. 11/2002; 

VISTA la deliberazione di Giunta n. 622 del 30/09/2014 avente per oggetto: “Atto di organizzazione 

relativo alla disciplina della macrostruttura della Giunta regionale, ai sensi della L.R. 14/09/1999, n. 

77 e ss.mm. e ii. e della L.R. 26.08.2014, n. 35; 

DATO ATTO che, con la sottoscrizione della Convenzione tra Ministero del Lavoro e Regione 

Abruzzo, approvata con D.G.R. n. 360/2016, è iniziato l’impegno congiunto tra le parti volto a 

garantire, nella fase di transizione verso un nuovo assetto di organizzazione, la continuità di 

funzionamento dei Centri per l’Impiego e del personale in esso impiegato; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 437 del 29/06/2018 recante “Passaggio delle competenze gestionali in 

materia di politiche attive del lavoro esercitate attraverso i Centri per l'impiego così come previsto 

nella legge di bilancio statale 2018 (L. 27 dicembre 2017, n. 205)”, con la quale, tra l’altro, la Giunta 

regionale ha stabilito che, allo scopo di completare  il passaggio delle competenze gestionali in materia 

di politiche attive del lavoro esercitate attraverso i Centri per l'impiego, così come previsto nella legge 

di bilancio statale 2018 (L. 27 dicembre 2017, n. 205), a far data dal 1° luglio 2018, il personale dei 

Centri per l’impiego, è collocato nei ruoli dell'ente Regione, che subentrerà nei rapporti di lavoro a 

tempo indeterminato ed anche nei rapporti di lavoro a tempo determinato; 

CONSIDERATO che con la citata D.G.R. n. 437/2018 si è concluso il passaggio delle competenze 

gestionali in materia di politiche attive del lavoro esercitate attraverso i centri per l’impiego che, così 

come previsto nella legge di bilancio statale 2018, sono stati trasferiti nei ruoli regionali; 

VISTA la Determinazione n. DPB003/156 del 08.03.2021 del Servizio Patrimonio Immobiliare – 

Ufficio Interventi di Ricostruzione e di Manutenzione avente per oggetto: “Capitolo 011406 – 

Gestione delle spese affidate ai Dipartimenti delle spese affidate ai Dipartimenti della Giunta regionale 

– Anno 2021 - (I Semestre 2021)”; 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/4 - 28/04/2021 16:44:15 - Dipartimento DPG/065 - Data determinaData determina 28/04/2021 - Progressivo 5187/21



PRESO ATTO che con la sopra citata Determinazione n. DPB003/156/2021 è stato disposto di 

procedere all’assegnazione ai Dipartimenti della Giunta Regionale delle relative necessarie risorse, 

secondo il modello (All. n. 1) alla determinazione medesima, per l’effettuazione degli interventi di 

minuta manutenzione e che al Dipartimento Lavoro Sociale è stata assegnata la somma di € 3.000,00 

(tremila/00); 

RILEVATO a seguito dell’adozione della citata Determinazione n. DPB003/53/2020 è stata 

impegnata la somma complessiva di euro 45.000,00 sul Cap. 11406 del bilancio regionale 2021 per 

l’esecuzione di interventi di piccola manutenzione edilizia ed impiantistica sugli immobili sedi di 

uffici regionali per il primo semestre 2021 e che è stato assunto sul sistema gestionale contabile 

l’impegno n. 434/2021 – cap. 11406 art. 1 in favore del Dipartimento Lavoro Sociale per la copertura 

delle predette spese; 

PRESO ATTO che è necessario procedere provvedere con urgenza alla manutenzione ordinaria sul 

termocondizionatore collocato presso gli uffici del Centro per l’Impiego di Scafa al fine di 

ripristinarne il regolare funzionamento e garantire la idoneità degli ambienti di lavoro; 

VALUTATO pertanto opportuno, al fine di garantire la massima economicità e tempestività degli 

interventi di riparazione in questione, rivolgersi al centro di assistenza, che nel minor tempo possibile 

sia in grado di eseguire i controlli necessari, e successivamente provvedere all’immediata riparazione 

del termocondizionatore; 

CONSIDERATO che, per la necessità di intervenire in maniera tempestiva e per l’entità degli 

importi, si ritiene opportuno adottare la procedura prevista dall’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016 comma 2 

lett. A) con l’affidamento diretto; 

CONSIDERATO che, interpellata allo scopo, la ditta Di Gregorio Maurizio con sede in Via 

Belvedere n. 7 - 66020 S. Giovanni Teatino (CH) ha assicurato di eseguire i lavori necessari a regola 

d’arte e con immediatezza ad un prezzo ritenuto congruo di euro 400,00 (quattrocento/00) IVA 

esclusa, come da preventivo del 20/04/2021acquisito al prot. 0174145/21 del 28/04/2021; 

RITENUTO congruo il preventivo sopracitato; 

CONSIDERATO che la spesa relativa all’oggetto è da ricondursi alla competenza di questo 

Dipartimento, per le spese per la manutenzione degli immobili e per servizi tecnici connessi; 

RITENUTO pertanto di poter procedere all’affidamento dell’intervento urgente di manutenzione 

ordinaria da eseguire sul termocondizionatore collocato presso gli uffici del Centro per l’Impiego 

di Scafa alla ditta Di Gregorio Maurizio con sede in Via Belvedere n. 7 - 66020 S. Giovanni Teatino 

(CH) per la spesa di euro 488,00 (quattrocentoottantotto) IVA inclusa sul Cap. 11406 art. 1 del bilancio 

regionale 2021, a valere sull’impegno n. 434/2021 assunto con Determinazione n. DPB003/156 del 

08.03.2021; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) prot. INPS_25438913 del 

18/03/2021 con scadenza validità al 16/07/2021 che attesta la regolarità contributiva della ditta Di 

Gregorio Maurizio; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e che pertanto il numero di CIG risulta essere il 

seguente: CIG ZE83186FAB;  

RITENUTO necessario, ai sensi di quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013, pubblicare la presente 

determinazione direttoriale sul sito istituzionale della Regione Abruzzo – Sezione “Amministrazione 

trasparente”;  

VISTA la L.R. 14.09.99, n. 77 e s.m.i. recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di 

lavoro della Regione Abruzzo”;  

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/4 - 28/04/2021 16:44:15 - Dipartimento DPG/065 - Data determinaData determina 28/04/2021 - Progressivo 5187/21



VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle regioni e degli enti locali e dei loro organismi;  

VISTA la L.R. 25.03.2002, n. 3 e s.m.i. inerente “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo” per 

quanto compatibile con il D.Lgs. n. 118/2011;  

VISTA la L.R. 20.01.2021, n. 1 recante “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di 

previsione finanziario 2021-2023 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2021); 

VISTA la L.R. 20.01.2021, n. 2 recante “Bilancio di previsione finanziario 2021 – 2023”;  

VISTA la DGR n. 63 del 15.02.2021 recante: “Documento Tecnico di Accompagnamento e Bilancio 

Finanziario Gestionale per il triennio 2021-2023 e relativi allegati. Approvazione”; 

Per le motivazioni espresse in narrativa;  

 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare alla ditta Di Gregorio Maurizio con sede in Via Belvedere n. 7 - 66020 S. Giovanni 

Teatino (CH)), l’intervento urgente di manutenzione ordinaria da eseguire sul 

termocondizionatore collocato presso gli uffici del Centro per l’Impiego di Scafa; 

2. di approvare il preventivo di spesa del 20/04/2021 acquisito al prot. 0174145/21 del 

28/04/2021 presentato dalla Di Gregorio Maurizio con sede in Via Belvedere n. 7 - 66020 S. 

Giovanni Teatino (CH), per eseguire l’intervento meglio descritto in premessa, che prevede 

una spesa di euro 400,00 (quattrocento/00) IVA esclusa; 

3. di impegnare in favore della ditta Di Gregorio Maurizio con sede in Via Belvedere n. 7 - 

66020 S. Giovanni Teatino (CH)), la somma di euro 488,00 (quattrocentottantotto) IVA 

inclusa sul Cap. 11406 art. 1 del bilancio regionale 2021, a valere sull’impegno n. 434/2021 

assunto con Determinazione n. DPB003/156 del 08.03.2021, per l’intervento urgente di 

manutenzione ordinaria da eseguire sul termocondizionatore collocato presso gli uffici del 

Centro per l’Impiego di Scafa, come descritto nel preventivo del 20/04/2021 acquisito al prot. 

0174145/21 del 28/04/2021; 

4. di provvedere alla successiva liquidazione della spesa, previo riscontro di regolarità 

dell’intervento eseguito, con proprio provvedimento sulla base della fattura emessa dal 

creditore; 

5. di provvedere, ai sensi di quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013, alla pubblicazione della 

presente determinazione direttoriale sul sito istituzionale della Regione Abruzzo – Sezione 

“Amministrazione trasparente”.  

 
     L’Estensore      Il Responsabile dell’Ufficio 

(Dott.ssa Monica Tassoni)  
firmato elettronicamente 

 (Dott.ssa Monica Tassoni) 
   firmato elettronicamente 

  

       
        Il Direttore del Dipartimento 

        (Dott. Claudio Di Giampietro) 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/4 - 28/04/2021 16:44:15 - Dipartimento DPG/065 - Data determinaData determina 28/04/2021 - Progressivo 5187/21



Regione Abruzzo - Contrassegno Elettronico

http://app.regione.abruzzo.it/PortaleGlifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

RALE7BD-58100

URL

IDENTIFICATIVO

Dipartimento DPG  DIPARTIMENTO LAVORO - SOCIALE
Dipartimento DPG/065
Data determinaData determina 28/04/2021
Progressivo 5187/21

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

Nm33BPASSWORD

28-04-2022DATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 2773F059A3DF1CD85342C9121D8CBDC26BD6829AAD092FD69DD06EABC04DCA42

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato pdf: CLAUDIO DI GIAMPIETRO

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/4 - 28/04/2021 16:44:15 - Dipartimento DPG/065 - Data determinaData determina 28/04/2021 - Progressivo 5187/21


		2021-04-28T14:32:11+0000
	CLAUDIO DI GIAMPIETRO




